¶ Sacramentũ altaris, in missa secundũ ritũ eccl̃iæ  
oblatũ: uere esse & dici debere sacrificiũ nouæ  
legis cõtra Lutheri sententiã. Cap. X.

Voniã aut̃ non modo celebrationẽ missæ priua-  
tæ sustollit Luther⁹: sed ad maioris impietatis stu-  
diũ progrediẽs, inficiat̃ missam quãlibet (siue priua-  
ta sit siue publica) eẽ sacrificiũ, in posteriore tertij  
dicti sui ante citati particula; certe refellenda est in  
præsentiã & hęc improba absurditas, scripturæq; sacre & sancto-  
rũ patrũ testimonijs, necnon rationibus inde petitis demonstnan-  
dum: sacrosanctã eucharistiã quæ in missæ mysterio quotidie con-  
secrat̃, uerẽ eẽ sacrificiũ, eoq; nomine ipsam appellari debere. ¶ Et  
primo quidẽ. Nã ab ipso mũdi exordio in lege naturæ, dei ueri cul-  
tores sua habuerunt sacrificia: quibus deũ honorarunt, eaq; tẽpe-  
state uiuentes sancti patres Abel, Noe, Abrahã, Isaac, & Iacob: ob-  
tulisse legunt̃ hostias deo, quẽadmodũ diuinit⁹ erant edocti. In no-  
ua igit̃ lege, splendore rutilo lucis euangelicæ clarius emicante as-  
signandũ est & suũ sacrificiũ. cũ non possit eẽ lex perfecta, omni-  
noq; cõpleta: quæ nullã habeat ad diuini cultus obsequiũ determi-  
natã oblationẽ. Alioqui perfectius quiddã in lege illa primæua &  
adhuc rudi cõperies: q̃ in euãgelica, qd̃ eẽ absõnũ. Sed quã in noua  
lege dederis hostiã, per totũ illius decursum offerendã: nisi sacro-  
sanctam eucharistiã, in missæ celebratione consecrari solitã? Est i-  
git̃ hęc ipsa: uere sacrificiũ. ¶ Secunda, ad idẽ ostendendũ propo-  
sitũ: ratio. Lex Mosãica, multiformia habuit sacrificiorum genera:

x 3 illi

I.  
Gene. 3.  
Gene. 8.  
Gene. 22.  
Gene. 26.  
Gene. 35.

II.

LIBER SECVNDVS

illi peculiaria, quæ tandiu firmū habuerunt suæ obseruationis ro-  
bur: quæ diu lex illa in suo permanſit uigore. Illi igitur succedens lex  
euangelica: haudquaquam credi debet esse exors sacrificij, ab illius ini-  
tio frequetati: & semper frequetandi, dum legis ipsius uis & auctori-  
tatem permiserit. *Alias dignior esset & augustior lex illa umbra-  
tica & figuralis, quantum ad sacrificij proprii rationem: quam euangelica, si  
nullum hæc haberet sacrificium: quod sibi æqua durationis mensura co-  
extenderet & coaptaret, secundum oblationis usum. At nulla assi-  
gnari queat oblatio in lege euangelica, illi propria & peculiaris: quam  
eucharistia sancta, quæ in missæ officio consecrat. Ea nempe ut uni-  
ca noui testamenti, singularisq; hostia: totam illam ueteris hostiarum mul-  
tiformitatem sua ambit uirtute, circumplectitur, & admiranda dignitate  
transcendit. Est igitur ipsa sacrosancta eucharistia, in excellentissimo*  
**III.** *missæ mysterio consecrata, sacrificium: & ita uere denominatur. ¶ Ter-  
tia ratio. Sicut cuiusque legi suum est sacerdotium: ita & cuiusque sacerdotio suum  
sacrificium. ut hæc tria: lex, sacerdotium, sacrificium: mutuam ad inuicem in  
quaque lege habitudinem sortiantur atque proportionem, æquaque duratiōe  
extendantur: nec unum eorum, sine cæteris inueniri queat. In noua au-  
tem lege habet sacerdotium speciale, utpote Christi: qui est consti-  
tutus à deo patre sacerdos in æternum. Est igitur & aliquod sacrificium  
illi sacerdotio respondens: cuius oblationis ritus & usus tandiu per-  
duret, quæ diu lex ipsa noua & sacerdotium eius protenditur. Huiusmo-  
di autem sacrificium sacerdotio euangelico peculiare, non est sola  
immolatio Christi in cruce pro nostra salute: quando semetipsum  
tradidit pro nobis oblationem & hostiam deo in odore suauitatis.  
Nam illa, semel tantum est facta: neque iterabitur unquam, quandoqui-  
dem Christus resurgens ex mortuis, iam non moritur: mors illi ul-  
tra non dominabitur. Fuit & illa oblatio, facta omnino in nouæ le-  
gis exordio: & necdum inchoata ad omnes legis euangelicæ annū-  
ciatione. Sacrificium autem, legi alicui & sacerdotio respondens:  
per totum temporis illius legis decursum debet frequentari, atque in  
usu haberi. Reliquum est igitur, ut sanctissimum eucharistiæ sacra-  
mentum in missa oblatum: sit unicum illud & ueteris sacrificium, Christi sa-  
cerdotio adaptatum, & nouæ legi accommodatum. Alioquin imper-  
fectissima esset lex nostra, & maxime ignobile Christi sacerdotium:  
ut quod præter cæterarum legum morem nullum, haberet sibi pro-  
prium*